证券代码：603890        证券简称：春秋电子        公告编号：2025-008

债券代码：113577        债券简称：春秋转债

债券代码：113667        债券简称：春23转债

苏州春秋电子科技股份有限公司

关于控股股东部分股份解除质押的公告

重要内容提示：

 截至本公告披露之日，控股股东、实际控制人薛革文先生持有苏州春秋

电子科技股份有限公司（以下简称“公司”）股份 146,913,405 股（其

中直接持有股份 144,380,880股，通过鑫绰鑫融 7号私募证券投资基金

持有股份 2,532,525 股），持股比例为 33.46%。截至本公告披露日，其

累计质押公司股份 60,400,000 股，占其所持有公司股份的 41.11%，占

公司总股本的 13.76%。

一、本次股份解除质押的基本情况

公司于近日收到控股股东、实际控制人薛革文先生的通知，获悉其所持有公

司的部分股份解除质押，具体事项如下：

股东名称 薛革文

本次解质股份 10,140,000股

占其所持股份比例 6.90%

占公司总股本比例 2.31%

解质时间 2025年 3月 10日

持股数量 146,913,405 股

持股比例 33.46%

剩余被质押股份数量 60,400,000股

剩余被质押股份数量占其所持股份比例 41.11%

剩余被质押股份数量占公司总股本比例 13.76%

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

薛革文先生目前没有将本次解除质押的股份继续质押的计划。

二、截至本公告披露之日，公司控股股东股份累计质押情况

单位：股

股东

名称
持股数量

持股

比例

（%）

本次解除质

押前累计质

押数量

本次解除质

押后累计质

押数量

占其所

持股份

比例

（%）

占公司

总股本

比例（%）

已质押股份情况 未质押股份情况

已质押

股份中

限售股

份数量

已质押

股份中

冻结股

份数量

未质押

股份中

限售股

份数量

未质押

股份中

冻结股

份数量

薛革文 146,913,405 33.46 70,540,000 60,400,000 41.11 13.76 0 0 0 0

特此公告。

苏州春秋电子科技股份有限公司董事会

2025年 3月 12日